PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA/MG

Aviso de Adesão - Ata de Registro de Preços n° 05/2021 -A Prefeitura Municipal

de Augusto de Lima, torna público a adesão à Ata de Registro de Preços de n°

05/2021, que tem como objeto RP P futura e eventual aquisição de medicamentos

éticos, genéricos e similares com base no maior desconto percentual (%),

constantes tabela CMED de preços de medicamentos - preço de fábrica (PF)

emitida pela câmara de regulação do mercado de medicamentos – CMED/

SECRETARIA EXECUTIVA/ Agência Nacional de Vigilância Sanitária –

ANVISA, e material médico-hospitalar e odontológico, equipamentos e

congêneres contemplados no catálogo de preços revista SIMPRO. Órgão

Gerenciador: Prefeitura Municipal de Jampruca-MG. Detentora: COFARMINAS

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. Augusto de Lima/

MG, 25/03/2021 - Danubia Emanuela Alves de Souza – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS

Aviso de Publicação do Credenciamento n° 05/2021, Processo Licitatório n°

23/2021. Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço

de psicopedagogo(a) especializado em autismo infantil, em atendimento a ordem

judicial n° 0017458-31-2011. Os interessados poderão credenciar-se a partir das

12:00hs do dia 29/03/2021. O Edital encontra-se na sede da Prefeitura Municipal, à

Av. Dr. Sylvio Menicucci, nº 1575, Bairro Presidente Kennedy ou pelo site www.lavras.

mg.gov.br. Telefone:(35) 3694-4021. Denilson Teixeira – Diretor de Suprimentos.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

O município de Pedro Leopoldo/MG, torna público que realizará no dia 09

de abril de 2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico / Registro de

Preços nº 010/2021, Processo Licitatório nº 017/2021, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ITENS FRUSTRADOS E NÃO

OFERTADOS NOS PROCESSOS LICITATÓRIOS Nº 068/2020 E Nº

114/2020) PARAATENDERAS UNIDADESDESAÚDEDO MUNICÍPIO

DE PEDRO LEOPOLDO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE,DEACORDO COM O EDITAL

E SEUSANEXOS. Recebimento das propostas: das 13h do dia 26/03/2021

até às 13h do dia 09/04/2021. Início da disputa de preços: às 13h30min do

dia 09/04/2021 através do site www.comprasbr.com.br. O Edital poderá ser

adquirido no site www.pedroleopoldo.mg.gov.br ou www.comprasbr.com.br.

Os licitantes deverão ficar atentos a futuras alterações do edital (caso seja

necessário), através dos mesmos sites. Informações adicionais, dúvidas e

pedidos de esclarecimentos no e-mail: licitacao@pedroleopoldo.mg.gov.br

ou no Tel. de contato: (31) 3660-5114

PATRÍCIADUARTE COSTAPEREIRA - PREGOEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

PREFEITURA MUNICIPALDE UBAÍ/MG

A PREF. MUNICIPAL DE UBAÍ-MG - Torna publico para conhecimento dos

interessados, Processo Licitatório nº 032/2021, Pregão Presencial para Registro

de Preços nº 003/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO E RECARGA DE GÁS DE COZINHA(GLP) PARA ATENDER

DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAÍ. Data de Abertura:

09/04/2021, as 09:00hs. Edital disponível através do site: www.ubai.mg.gov.br ou

e-mail: licitação@ubai.mg.gov.br.

João Elcio Fonseca Almeida

A PREF. MUNICIPAL DE UBAÍ-MG - Torna publico para conhecimento dos

interessados, Processo Licitatório nº 033/2021, Pregão Presencial para Registro

de Preços nº 004/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE FORMULA NUTRICIONAL (LEITES) PARA ATENDER O

SETOR DE NUTRIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data de

Abertura: 12/04/2021, as 09:00hs. Edital disponível através do site:www.ubai.mg.gov.br

ou e-mail: licitação@ubai.mg.gov.br.

João Elcio Fonseca Almeida

A PREF. MUNICIPAL DE UBAÍ-MG - Torna publico para conhecimento dos

interessados, Processo Licitatório nº 040/2021, Pregão Presencial para Registro

de Preços nº 007/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GRAFICA, CONFORME DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO

MUNICIPIO DE UBAÍ. Data de Abertura: 08/04/2021, as 14:00hs. Edital disponível

através do site: www.ubai.mg.gov.br ou e-mail: licitação@ubai.mg.gov.br.

João Elcio Fonseca Almeida

A PREF. MUNICIPAL DE UBAÍ-MG - Torna publico para conhecimento dos

interessados, Processo Licitatório nº 041/2021, Pregão Presencial para Registro

de Preços nº 008/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, CONFORME DEMANDA DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE UBAÍ. Data de Abertura:

09/04/2021, as 14:00hs. Edital disponível através do site: www.ubai.mg.gov.br ou

e-mail: licitação@ubai.mg.gov.br.

João Elcio Fonseca Almeida

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2021- SRP. Será realizado

no dia 13 de abril de 2021 às 08:00 hs o Processo Licitatório de n° 046/2021, na

Modalidade de Pregão Eletrônico de n° 018/2021-SRP, do Tipo Menor Preço Por

Item, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para atender determinações

judiciais, conforme especificações do termo de referência. Editais e inf. no

e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br e

www.licitanet.com.br ou pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura

municipal à Rua Artur Bernardes n° 170. Coromandel-MG, 25 de março de

2021. Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL nº 07/2021 - SRP. Será realizado no

dia 16 de abril de 2021 às 09:00 hs o Processo Licitatório de n° 049/2021, na

Modalidade de Pregão Presencial de n° 07/2021 - SRP, do Tipo Menor Preço

por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em locação de

maquinas e caminhões para atender a Prefeitura Municipal de Coromandel,

conforme especificações do termo de referência.. Editais e inf. no e-mail

licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br e www.

licitanet.com.br ou pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura

municipal à Rua Artur Bernardes n° 170. Coromandel-MG, 25 de março de

2021. Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2021 - SRP. Será realizado

no dia 14 de abril de 2021 às 08:00 hs o Processo Licitatório de n° 047/2021,

na Modalidade de Pregão Eletrônico de n° 019/2021 - SRP, do Tipo Menor

Por Item, cujo objeto é a aquisição de desengraxante, shampoo automotivo

e limpa-baú para veículos da Prefeitura Municipal de Coromandel – MG,

com participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte

e Equiparadas. Editais e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no

site www.coromandel.mg.gov.br e www.licitanet.com.br ou pelo telefone

34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n°

170. Coromandel-MG, 25 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos Dorneles

– Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Minduri

O Prefeito Municipal de Minduri, Sr. Edmir Geraldo Silva, homologa o

Processo Licitatório 014/2021 e Pregão Presencial 004/2021, objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviço de radiodifusão com

alcance em todo o território do município de Minduri/mg, para veiculação

de notícias, avisos, comunicados, entrevistas, campanhas sanitárias e

programas informativos para atender também as secretarias MUNICIPAIS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI, caso seja necessário. Empresa

Vencedora: Rádio Minduri FM Ltda, CNPJ 01.905.271/0001-59, Valor total

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) – Edmir Geraldo Silva – Prefeito

Municipal de Minduri/MG.

ECON PARTICIPAÇÕES S/A

CNPJ 27.705.874/0001-09 - NIRE 31300118177

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ALEXANDRE MOURA STEUBLE COSTA e TEODOMIRO DINIZ CAMARGOS, diretores da ECON

PARTICIPAÇÕES S/A, sociedade anônima fechada, localizada na Cidade de Belo Horizonte, Estado

de Minas Gerais, Rua Felipe dos Santos, n. 825, sala 901, Bairro Santo Agostinho, CEP 30180-

160 (“Companhia”), nos termos do Art. 7°, §1º, do Estatuto Social e da Lei 6.404/76, convocam os

acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”), no dia 1º de abril de

2021, às 09h30m, por meio exclusivamente digital, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem

do Dia: (i) Discutir e definir a correta interpretação do limite de diluição utilizado para os aportes de

capital na Companhia, conforme as regras de governança aplicáveis, observado que a atual forma

de interpretação adotada pela Companhia tem gerado desequilíbrio econômico entre os acionistas (ii)

Prestar esclarecimentos aos acionistas acerca do possível inadimplemento da Companhia perante a

GerdauAços Longos S.A, em razão do descumprimento parcial de obrigação de pagamento de parcela

devida em razão do Contrato de Compra e Venda de Imóvel. Orientações Gerais: 1. A AGE será

realizada por meio exclusivamente digital, podendo o acionista participar e votar somente mediante o

envio de boletim de voto a distância ou atuação remota via sistema eletrônico. 2. Este edital divulga

resumidamente como participar e votar a distância. As informações complementares serão enviadas

por e-mail. 3. Para participar de forma remota, via sistema eletrônico, o acionista deverá acessar o

link <https://us02web.zoom.us/j/81161424984>. Caso seja necessária, a ID da reunião é a seguinte:

811 6142 4984. 4. No caso de participação por procurador via sistema eletrônico, o acionista deverá

enviar para o e-mail <natalia.meirelles@plcadvogados.com.br> a procuração e o documento

de identificação do procurador, até 30 (trinta) minutos antes do horário de início da AGE. 5. Para

participar por boletim de voto a distância, este deverá ser enviado para o e-mail <natalia.meirelles@

plcadvogados.com.br>, preenchido e digitalizado, juntamente com (i) o documento de identificação

do acionista; e, se for o caso, (ii) a procuração e documento de identificação do procurador, até 5 (cinco)

dias antes da AGE. As informações relacionadas à Ordem do Dia e o boletim de voto a distância serão

enviados aos acionistas, por e-mail, na data da primeira publicação deste edital e se encontram à

disposição na sede da Companhia. Belo Horizonte/MG, 24 de março de 2021.

ALEXANDRE MOURA STEUBLE COSTA e TEODOMIRO DINIZ CAMARGOS

Diretores da ECON PARTICIPAÇÕES S/A

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICOPARAREGISTRODEPREÇOSNº. 137/2021

CRITÉRIODEJULGAMENTO"MENORPREÇOPORITEM"

SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE,através daDIRETORIADECOMPRAS
- Realizará a licitação supramencionada - Objeto: Ata de Registro de Preços
para futuroeeventual fornecimentodemedicamentosdeusohumano(lidocaína,
loratadina, losartana,magnésio,motoclopramidaeoutros). Asessãopúblicana
Internet para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do
dia 14/04/2021, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br. Uberlândia, 25
de março de 2021.Sueli Aparecida Silva.Diretora de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS/MG

Aviso de Nova Data do Processo Licitatório n° 17/2021, Pregão n° 10/2021.

Menor preço por item. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de

medicamentos e insumos que não constam na tabela CMED, em cumprimento às

ações judiciais. Data de Apresentação de Envelopes e Julgamento: 09h00min do dia

12/04/2021. O Edital encontra-se na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Dr. Sylvio

Menicucci, nº 1575, Bairro Presidente Kennedy ou pelo site www.lavras.mg.gov.br.

Telefax: (35)3694-4021. Denilson Teixeira – Diretor de Suprimentos.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO/MG

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 009/2021 - O Município de Presidente

Juscelino/MG torna público, para conhecimento dos interessados, que às

08:30h do dia 12 de abril de 2021, no Prédio da Prefeitura Municipal, será

realizada a sessão para recebimento e abertura dos envelopes contendo a

Proposta e Documentação - Pregão Presencial nº 009/2021, do tipo “MENOR

PREÇO POR ITEM” Registro de preços para aquisição de materiais de
construção, ferramentas, madeira, areia, britas, hidráulicos, elétricos e pinturas

em geral para a manutenção de serviços e obras públicas. Edital e maiores

informações com o Pregoeiro pelo t elefone (38) 3724-1239 ou e-mail :

l icitacao@presidentejuscelino.mg.gov.br.

26 MAR 2021 / PRIMEIRO PLANO 11
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 94CC-063C-F5FB-099C.